
   

                         DETERMINAZIONE N. 1043 del  29/12/2011   
 
 

1 di 5 

 

Regione Piemonte 
Azienda Sanitaria Locale VCO 

 

 
SOC GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 

 
 

Direttore Dott. Federico Bonisoli 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 

G 

E 
T 

T 
O 
 

 
 
AFFIDAMENTO, MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA, SENZA 
PRELIMINARE PUBBLICAZIONE DI BANDO, FORNITURA QUOTIDIANI E 
PERIODICI ANNO 2012, DA DESTINARSI ALLA STRUTTURA AZIENDALE 
S.O.C. GESTIONE AFFARI GENERALI – SETTORE URP.- 

 
 
 
 



   

                         DETERMINAZIONE N. 1043 del  29/12/2011   
 
 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET N._________________ 
 
CONTO _____________________ 
 
SUB________________________ 
 
 
SPESA PREVISTA ANNO ………   Euro_______________________ 
 
IMPORTO PAGATO                   Euro_______________________ 
 
IMPORTO RESIDUALE               Euro_______________________ 
 
IMPORTO IN LIQUIDAZIONE     Euro_______________________ 
 
IMPORTO DISPONIBILE            Euro_______________________ 

 
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Macrostruttura/SOC 
………………………………. 
 
                                                    
 
 Data ……………………………….              Il Direttore Macrostruttura/ SOC …………………………… 

 
 

 
 

 



   

                         DETERMINAZIONE N. 1043 del  29/12/2011   
 
 

3 di 5 

 

IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 

    
 “ Al fine di garantire continuità operativa alle attività e una puntuale informazione alla Direzione 
Aziendale, nonché alla struttura interna S.O.C. Affari Generali – Settore URP , si rende necessario 
provvedere alla fornitura dei quotidiani e periodici, appresso specificati, per l’anno 2012.- 

 
Ciò detto, premesso che: 

- per questa Azienda, la materia è già stata disciplinata e riordinata con precedente atto (da ultimo n.74 
del  17/12/2010), cui ci si ispira; 
 

- con l’intendimento espresso si ritiene di recepire la corrispondente richiesta formalmente presentata 
dalla struttura afferente, riferita all’anno 2012,in quanto delegata all’istruttoria della pratica in parola; 

 
- in considerazione del fatto che l’esecuzione della suesposta fornitura, secondo gli intendimenti della 

Direzione Generale, dovrà essere assicurata quotidianamente, in modo corretto ed immediato; 
 
- con nota del  20/12/2011, prot. n. 81891  si è richiesta alla TABACCHERIA CIOCCA di Tambornino Silvia 
– Via Mazzini,103 – 28887 Omegna, in quanto idonea alla fornitura sopraccitata perché con ubicazione 
dell’esercizio commerciale nelle immediate vicinanze della sede legale dell’A.S.L. VCO ,la disponibilità ad 
assicurare la fornitura delle seguenti testate e per ciascuna di esse in numero di 1 copia : 
 
TESTATA                                                                           DECORRENZA 
  
IL SOLE 24 ORE (sette numeri settimanali)                   dal  01.01.2012             
LA STAMPA (sette numeri settimanali)                         dal  01.01.2012             
L’INFORMATORE                                                       dal  01.01.2012 
ECO RISVEGLIO  DELL’OSSOLA                                   dal  01.01.2012             
ITALIA OGGI ( 306  numeri )                                      dal  01.01.2012       
LA PREALPINA (sette numeri settimanali)                     dal  01.01.2012             
IL CORRIERE DI NOVARA                                            dal  01.01.2012         
LA REPUBBLICA (pagina di Torino –  
sette numeri settimanali)                                            dal  01.01.2012                 
ECO RISVEGLIO DEL VERBANO E DEL CUSIO                dal  01.01.2012 

IL GIORNALE (sette numeri settimanali)                        dal  01.01.2012 
CORRIERE  DELLA SERA (giorni sette)                          dal  01.01.2012 
 
Con nota del 20/12/2011 (protocollo arrivo  n. 82164 del 21/12/2011), la predetta  Tabaccheria Ciocca di 

Tambornino Silvia di Omegna  ha reso formale e positivo riscontro alla richiesta avanzata; 
 
si dà atto che il ricorso alla procedura negoziata  è determinato, oltre che dalla idoneità tecnica della 
predetta Ditta, anche dell’esiguità della spesa prevista, tale da rendere antieconomico il ricorso a diversa 
forma di scelta del fornitore; 

   
- la fornitura stessa rientra nella tipologia riguardante l’acquisizione di forniture di beni e servizi 

all’Azienda di valore inferiore alla soglia comunitaria, disciplinata dal Regolamento approvato con 
deliberazione n. 153 del 18 luglio 2006, ai sensi dell’art. 125, 1° comma, D.Lgs. 12/04/2006, n. 

163; 
- In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti 

atti di programmazione ed indirizzo aziendali 
 

ed allora poiché si rende necessaria l’assunzione di debito  provvedimento in merito, allora così  
 
 
 



   

                         DETERMINAZIONE N. 1043 del  29/12/2011   
 
 

4 di 5 

D E T E R M I N A 
 
1°) di affidare, per i motivi tutti esposti in sede di premessa , mediante trattativa privata  senza 

preliminare pubblicazione di bando, l’esecuzione della fornitura , per l’anno 2012, dei 
sottoindicati quotidiani e periodici, destinati alla struttura aziendale S.O.C. Affari Generali – 
Settore URP  per le attività proprie istituzionali, alla riportata Ditta ed alle condizioni esposte: 
 
Ditta:     TABACCHERIA  CIOCCA di TAMBORNINO SILVIA 
              Via Mazzini, 103 
              28887  OMEGNA 

TESTATA                                                                           DECORRENZA 
 

IL SOLE 24 ORE (sette numeri settimanali)                   dal  01.01.2012             
LA STAMPA (sette numeri settimanali)                         dal  01.01.2012             
L’INFORMATORE                                                       dal  01.01.2012 
ECO RISVEGLIO  DELL’OSSOLA                                   dal  01.01.2012             

ITALIA OGGI ( 306  numeri )                                      dal  01.01.2012       
LA PREALPINA (sette numeri settimanali)                     dal  01.01.2012             
IL CORRIERE DI NOVARA                                            dal  01.01.2012         
LA REPUBBLICA (pagina di Torino –  
sette numeri settimanali)                                            dal  01.01.2012                 
ECO RISVEGLIO DEL VERBANO E DEL CUSIO                dal  01.01.2012 
IL GIORNALE (sette numeri settimanali)                        dal  01.01.2012 
CORRIERE  DELLA SERA (giorni sette)                          dal  01.01.2012 

 

2°)         di dare atto che l’onere di spesa discendente dall’assunzione del presente provvedimento, 
             presuntivamente determinato in euro 4.500,00=. (I.V.A. inclusa), sarà oggetto di autorizzazione 
             sul conto 3 10 10 09 del Conto Economico Esercizio 2011, da assumersi con successivo e 
             separato provvedimento.  
                              
3°)  di dare atto che la comunicazione formale del presente provvedimento all’ aggiudicataria tiene 

luogo, a tutti gli effetti, di contratto, ai sensi dell’art. 1326 del Codice Civile. 
 
4°)  di dare mandato alla S.O.C. Gestione Affari Generali – Settore URP dell’Azienda di curare, la 

gestione del rapporto contrattuale derivante, compresi gli adempimenti di controllo e contabili.- 
 
5°) di dare mandato alla SOC Affari Generali di trasmettere copia del presente atto al Collegio 

Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995”.- 
  

Letto, confermato e sottoscritto, 
                                                                                                 IL DIRETTORE 
                                                                                                        S.O.C. GESTIONE DELLE 
                                                                                                         FORNITURE E  DELLA 
                                                                                                               LOGISTICA 
                                         
                                                                                          (Dr. Federico Bonisoli) 
 

* * * * * 
 
FB/lm 
Il Responsabile del Procedimento: 

Dott:Federico Bonisoli                                

(ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 

 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELL’OGGETTO  DELLA 
PRESENTE DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE DELL’ASL VCO 



   

                         DETERMINAZIONE N. 1043 del  29/12/2011   
 
 

5 di 5 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’ Albo Ufficiale dell’ASL VCO 
 (www.aslvco) il primo giorno lavorativo successivo all’ assunzione del presente 

provvedimento e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 

 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F X REF         

 DIST. V X SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML X AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 

 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco/

